
CONTATO DAS INSPETORIAS DO CREA-RS

ATENÇÃO 
 INSPETORIAS COM ATENDIMENTO ON-LINE

*FECHADAS EM JULHO*
O atendimento será feito através do e-mail da
inspetoria e pelo Whatsapp - 51.33202213
      
Porto Alegre Férias de 01/07 a 10/07

São Borja Férias de 15/07 a 29/07

Três Passos Férias de 01/07 a 10/07

Guaiba Férias de 22/07 a 31/07

Cachoeirinha/Gravataí Férias de 22/07 a 31/07

Santana do Livramento Férias de 22/07 a 31/07

Camaquã Férias de 22/07 a 31/07

Carazinho Férias de 22/07 a 31/07

Santo Ângelo Férias de 22/07 a 31/07

Torres Férias de 22/07 a 31/07

Palmeira das Missões Férias de 23/07 a 01/08

 INSPETORIAS COM ATENDIMENTO ON-LINE
*FECHADAS PARA REFORMA*

O atendimento será feito através do e-mail e 
do número do whatsapp da inspetoria 

Taquara FECHADA PARA REFORMA
– Até Julho/24

Camaquã FECHADA PARA REFORMA
– Até Julho/24

Palmeira das Missões FECHADA PARA REFORMA
– Até Julho/24

Santo Ângelo FECHADA PARA REFORMA
– Até Julho/24

Lajeado FECHADA PARA REFORMA
– Até Julho/24

Santa Maria FECHADA PARA REFORMA
– Até Julho/24

Tramandaí FECHADA PARA  REFORMA
– Até Julho/24

Alegrete - Segunda à sexta, das 08h30 às 12h e das 13h às 
17h30

Rua Gen. Sampaio, 984, sala 111
Atendimento Whatsapp nº: (55) 3422-2080
Fone: (55) 3422-2080 - alegrete@crea-rs.org.br

Bagé - Segunda à sexta, das 08h30 às 12h e das 13h às 17h30 
Rua Alan Kardec, 177, loja 01
Atendimento Whatsapp nº: (53) 3242-3167
Fone: (53) 3242-3167 - bage@crea-rs.org.br

Bento Gonçalves - Segunda à sexta, das 09h às 12h e das 13h às 
17h45
Rua Visconde de São Gabriel, 392, sl. 42
Atendimento Whatsapp nº: Fone: (54) 3451-4446
Fone: (54) 3451-4446 - bento.goncalves@crea-rs.org.br

Cachoeira do Sul - Segunda à sexta, das 08h30 às 12h e das 13h 
às 17h30
Rua Pinheiro Machado, 1020, sl. 201/301
Atendimento Whatsapp nº: Fone: (51) 3722-3839
Fone: (51) 3722-3839 - cachoeira.do.sul@crea-rs.org.br

Cachoeirinha/Gravataí - Segunda à sexta, das 09h às 12h e das 
13h às 17h45
Rua José Costa de Medeiros, 1852, sl. 602-606
Atendimento Whatsapp nº: Fone: (51) 3484-2080
Fone: (51) 3484-2080 - gravatai@crea-rs.org.br

Camaquã - Segunda à sexta, das 08h30 às 12h e das 13h às 17h30
Rua Presidente Vargas, 284, sl. 101
Atendimento Whatsapp nº: (51) 3671-1238
Fone: (51) 3671-1238 - camaqua@crea-rs.org.br

Canela/Gramado - Segunda à sexta, das 09h às 12h e das 13h às 
17h45
Rua Dona Carlinda, 122, sl. 03
Atendimento Whatsapp nº: (54) 3282-1130
Fone: (54) 3282-1130 - canela@crea-rs.org.br

Canoas - Segunda à sexta, das 08h30 às 18h
Av. Victor Barreto, 3056, sl. 110
Atendimento Whatsapp nº: (51) 3476-6722
Fone: (51) 3476-6722 - canoas@crea-rs.org.br

Capão da Canoa - Segunda à sexta, das 08h30 às 12h e das 13h 
às 17h30
Av. Paraguassú, 2525, sl. 306
Atendimento Whatsapp nº: (51) 3665-4161
Fone: (51) 3665-4161 - capao.da.canoa@crea-rs.org.br

Carazinho - Segunda à sexta, das 12h às 18h
Rua Barão de Antonina, 303, sl. 01
Atendimento Whatsapp nº: (54) 3331-1966
Fone: (54) 3331-1966 - carazinho@crea-rs.org.br

Caxias do Sul - Segunda à sexta, das 08h30 às 17h30
Rua Guia Lopes, 680, sobreloja
Atendimento Whatsapp nº: (54) 3221-7954
Fone: (54) 3214-2133 - caxias.do.sul@crea-rs.org.br

Cruz Alta – Segunda à sexta, das 11h30 às 17h30
Rua Venâncio Aires, 1611, sl. 03
Atendimento Whatsapp nº: (55) 3322-6221
Fone: (55) 3322-6221 - cruz.alta@crea-rs.org.br

Erechim - Segunda à sexta, das 8h às 18h
Rua Eng. Firmino Girardello, 131
Atendimento Whatsapp nº: (54) 3321-3117
Fone: (54) 3321-3117 - erechim@crea-rs.org.br

Esteio - Segunda à sexta, 09h às 12h e das 13h às 17h45
Av. Presidente Vargas, 1808, sl. 301
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Atendimento Whatsapp nº: (51) 3459-8928
Fone: (51) 3459-8928 - esteio@crea-rs.org.br

Frederico Westphalen - Segunda à sexta, 08h30 às 12h e das 
13h às 17h30
Rua Presidente Kennedy, 977, sl. 903
Atendimento Whatsapp nº: (55) 3744-3060
Fone: (55) 3744-3060 - frederico.westphalen@crea-rs.org.br

Guaíba - Segunda à sexta, 08h30 às 12h e das 13h às 17h30
Rua Dr. Lauro Azambuja, 118 sl. 305
Atendimento Whatsapp nº: (51) 3491-3337
Fone: (51) 3491-3337 - guaiba@crea-rs.org.br

Ibirubá - Segunda à sexta, 09h às 12h e das 13h às 17h45
Rua Diniz Dias, 934, sl. 04/05
Atendimento Whatsapp nº: (54) 3324-1727
Fone: (54) 3324-1727 - ibiruba@crea-rs.org.br

Ijuí - Segunda à sexta, das 08h às 12h e das 13h às 17h
Rua XV de Novembro, 275, sl. 203/204
Atendimento Whatsapp nº: (55) 3332-9402
Fone: (55) 3332-9402 - ijui@crea-rs.org.br

Lajeado - Segunda à sexta, das 08h às 12h e das 13h às 17h
Rua Bento Gonçalves, 711, sl. 103/104
Atendimento Whatsapp nº: (51) 3748-1033
Fone: (51) 3748-1033 - lajeado@crea-rs.org.br

Montenegro – Segunda à sexta, das 8h30 às 12h e das 13h às 
17h30
Rua Ramiro Barcelos, 1545, sala 303
Atendimento Whatsapp nº: (51) 3632-8079
Fone: (51) 3632-8079 - montenegro@crea-rs.org.br

Novo Hamburgo - Segunda à sexta, das 08h30 às 12h e das 
13h às 17h30 (HORÁRIO EM JANEIRO: DAS 11H30ÀS 17H30)
Av. Nações Unidas, 2390, sl. 1201
Atendimento Whatsapp nº: (51) 3594-9002
Fone: (51) 3594-9002 - novo.hamburgo@crea-rs.org.br

Palmeira das Missões - Segunda à sexta, das 08h às 12h e das
13h às 17h
Av. Independência, 1270, sl. 307/308
Atendimento Whatsapp nº: (55) 3742-2888
Fone: (55) 3742-2888 - palmeira.missoes@crea-rs.org.br

Panambi – Segunda à sexta, das 08h às 12h e das 13h às 17h
Rua Holanda, 182/207
Atendimento Whatsapp nº: (55) 3375-4741
Fone: (55) 3375-4741 - panambi@crea-rs.org.b  r

Passo Fundo - Segunda à sexta, das 8h até 12h e das 13h às 
17h
Rua Coronel Chicuta, 64-A
Atendimento Whatsapp nº: (54) 3313-5807
Fone: (54) 3313-5807 - passo.fundo@crea-rs.org.br 

Pelotas - Segunda à sexta, das 08h30 às 12 horas e das 13 às 
17h30
Rua Félix da Cunha, 260
Atendimento Whatsapp nº: (53) 3222-6828
Fone: (53) 3222-6828 - pelotas@crea-rs.org.br 

Porto Alegre - Segunda à sexta, das 08h30 às 12h e das 13 às 
17h30
Rua Dom Pedro II, 864 – Térreo
Atendimento Whatsapp nº: (51) 3343-1744
Fone: (51) 3343-1744 - porto.alegre@crea-rs.org.br

Rio Grande - Segunda à sexta, 08h30 às 12h e das 13h às 
17h30

Av. Silva Paes, 266, sl. 501
Atendimento Whatsapp nº: (53) 3231-2688
Fone: (53) 3231-2688 - rio.grande@crea-rs.org.br

Santa Cruz do Sul - Segunda à sexta, das 08h30 às 12h e das 13h 
às 17h30
Rua Sete Setembro, 149, sl. 2
Atendimento Whatsapp nº: (51) 3711-3108
Fone: (51) 3711-3108 - santa.cruz.do.sul@crea-rs.org.br

Santa Maria - Segunda à sexta-feira, das 08h30 às 12h e das 13h 
às 17h30
Av. Borges de Medeiros, 1830
Atendimento Whatsapp nº: (55) 3222-7366
Fone: (55) 3222-7366 - santa.maria@crea-rs.org.br

Santa Rosa - Segunda à sexta-feira, das 09h às 18h
Tv. Acre, 40
Atendimento Whatsapp nº: (55) 3512-6093
Fone: (55) 3512-6093 - santa.rosa@crea-rs.org.br

Santana do Livramento - Segunda à sexta-feira, das 09h às 18h
Rua 13 de Maio, 410, sl. 601/602
Atendimento Whatsapp nº: (55) 3242-4410
Fone: (55) 3242-4410 - santana.livramento@crea-rs.org.br

Santiago - Segunda à sexta-feira, das 08h30 às 12h e das 13h às 
17h30
Rua Pinheiro Machado, 1319, sl. 01/02
Atendimento Whatsapp nº: (55) 3251-4025
Fone: (55) 3251-4025 - santiago@crea-rs.org.br

Santo Ângelo – Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h 
às 17h
Travessa Oscar Ernesto Jung, 111
Atendimento Whatsapp nº: (55) 3312-2684
Fone: (55) 3312-2684 - santo.angelo@crea-rs.org.br

São Borja - Segunda à sexta, das 09h às 12h e das 13h às 17h45
Rua Felix da Cunha, 247, sl. 101
Atendimento Whatsapp nº: (55) 3431-5627
Fone: (55) 3431-5627 - sao.borja@crea-rs.org.br

São Gabriel – Segunda a Sexta-feira, das 08h30 às 12h e das 13h 
às 17h30
Rua Coronel Tristão Pinto, 513, sala 203 - Centro 
Atendimento Whatsapp nº: (55) 3232-5910
Fone: (55) 3232-5910 - sao.gabriel@crea-rs.org.br

São Leopoldo - Segunda à sexta-feira, das 08h30 às 18h
Av. João Correa, 1111, sl. 71
Atendimento Whatsapp nº: (51) 3592-6532
Fone: (51) 3592-6532 - sao.leopoldo@crea-rs.org.br

São Luiz Gonzaga - Segunda à sexta-feira, das 08h30 às 12h e das
13h às 17h30
Rua Venâncio Aires, 2612, sl. 25
Atendimento Whatsapp nº: (55) 3352-1822
Fone: (55) 3352-1822 - sao.luiz.gonzaga@crea-rs.org.br

Taquara - Segunda à sexta-feira, das 08h30 às 12h e das 13h às 
17h30
Rua Federação, 1820
Atendimento Whatsapp nº: (51) 3542-1183
Fone: (51) 2747-1183 - taquara@crea-rs.org.br

Torres - Segunda à sexta-feira, das 08h30 às 12h e das 13h às 
17h30
Av. Barão do Rio Branco, 243, sl. 1101/1102
Atendimento Whatsapp nº: (51) 3626-1031
Fone: (51) 3626-1031 - torres@crea-rs.org.br
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Tramandaí - Segunda à sexta-feira, das 08h30 às 12h e das 13h 
às 17h30
Av. da Igreja, 98, sl. 01
Atendimento Whatsapp nº: (51) 3661-2277
Fone: (51) 3661-2277 - tramandai@crea-rs.org.br

Três Passos - Segunda à sexta-feira, das 08h30 às 12h e das 
13h às 17h30
Rua Roque Gonzales, 378, sl. 02
Atendimento Whatsapp nº: (55) 3522-2088
Fone: (55) 3522-2088 - tres.passos@crea-rs.org.br

Uruguaiana - Segunda à sexta-feira, das 08h30 às 12h e das 
13h às 17h30
Rua XV de novembro, 1426 sala 16
Atendimento Whatsapp nº: (55) 3412-4266
 Fone: (55) 3412-4266 - uruguaiana@crea-rs.org.br

Vacaria - Segunda à sexta, das 07h30 às 13h30 
Rua Pinheiro Machado, 719, sl. 205
Atendimento Whatsapp nº: (54) 3232-8444
Fone: (54) 3232-8444 - vacaria@crea-rs.org.br

Viamão - Segunda à sexta-feira, das 08h30 às 12h e das 13h às 
17h30
Rua Bento Gonçalves, 708, sl. 409
Atendimento Whatsapp nº: (51) 3444-1781
Fone: (51) 3444-1781 - viamao@crea-rs.org.br

Gerência das Inspetorias – 51 994444.4259                                                                                                     GINP 28/06/2024


